
 

COMUNE DI PRIVERNO  
Provincia di Latina 

 

 
 

                                                                                                           COPIA 

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO N°   4 

Polizia Municipale – Protezione Civile 
                                  Servizi Amministrativi 
 
 
    
      N° 26 
                   
10.09.2015  
REG. Gen. 
N. 669    

OGGETTO: Lavori di manutenzione sull’autovettura del Comando Polizia 
Locale Fiat Grande Punto –Affidamento a seguito di procedura negoziata 
nella forma della trattativa privata alla Ditta AUTOFFICINA LAURETTI S.n.c. 
con sede a Priverno Via della Stazione, 136, - Assunzione Impegno di 
spesa per €.591,70 IVA compresa - CIG Z85160036F. 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
DATO ATTO  che con Decreto del Presidente della Repubblica del 25 marzo 2015 il Consiglio 
Comunale di Priverno (Latina) è sciolto (Art. 1) e il Dott. Andrea Polichetti è nominato Commissario 
Straordinario per la provvisoria gestione del Comune fino all'insediamento degli organi ordinari, a 
norma di legge, conferendo altresì al predetto Commissario i poteri spettanti al Consiglio 
Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (Art. 2); 

 
Vista  la Deliberazione di Giunta Comunale n° 10 del 30 Gennaio 2014, e successiva 
Deliberazione di G.C. n. 33 del 27.02.2014 e da ultimo la Deliberazione del Commissario 
Straordinario N. 53 del 12 Maggio  2015, con la quale venivano adottate le modifiche al vigente 
Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
Visto  il Decreto n. 11 del 28.05.2015 a firma del Commissario Prefettizio Dott. Andrea Polichetti 
con il quale confermava il Dr. Giuseppe CELLI  la responsabilità  del IV° Dipartimento – Corpo 
della Polizia Municipale – Protezione Civile – Ufficio Sanzioni Amministrative U.S.A.; 
 
Considerato  che occorre provvedere all’esecuzione di un intervento, precisamente 
riparazione del piantone dello sterzo del veicolo necessario alla normale 
funzionalità del veicolo Fiat Grande Punto targata YA082AC in dotazione a questo 
Comando di polizia Locale; 
  
Atteso e ritenuto , alla luce di quanto sopra, di poter e dover provvedere in merito 
con la massima sollecitudine; 
 
Visto e preso atto  del vigente Regolamento Comunale sulla disciplina dei contratti 
e ritenuto ricorrere le condizioni in esse previste per potersi fare ricorso, per i lavori  
di riparazione in parola, giusta facoltà concessa, in base agli atti deliberativi 
succitati, allo scrivente funzionario, alla procedura negoziata della trattativa privata; 
 
Considerato e ritenuto opportuno , di procedere, attraverso la procedura 
negoziata della trattativa privata preceduta da gara ufficiosa, in quanto si rende 



necessario procedere alla riparazione del piantone dello sterzo del veicolo Fiat 
Grande Punto targato YA082AC; 
 
Visto  preventivo informalmente richiesto e pervenuto presso questo ufficio da parte 
della ditta AUTOFFICINA LAURETTI S.n.c. che si allega alla presente; 
 
Ritenuto che, per l’espletamento della gara informale, si possa procedere secondo 
il criterio del “ prezzo più basso” e che alla luce della necessità di effettuare la 
riparazione del piantone dello sterzo dell’autovettura Fiat Grande Punto TARGATA 
YA082AC, si rende necessario provvedere con urgenza all’adozione del presente 
provvedimento; 
  
Visto ed esaminato , allo scopo, l’offerta preventivo prodotta e fatto pervenire, dalle 
ditta AUTOFFICINA LAURETTI S.n.c. con sede in Priverno, in via Prof. A. 
Caradonna pari ad €.591,70 Iva compresa, la quale si è dichiarata immediatamente 
disponibile alla manutenzione di che trattasi; 
 
Valutato e ritenuto , opportuno altresì e conseguentemente, per quanto sopra di 
dover e poter affidare l’incarico per le riparazioni in parola alla succitata ditta, 
apparendo, per questo Ente, certamente congrua, quanto non anche più 
vantaggiosa, l’offerta prodotta; 
 
Atteso e preso atto  che va, pertanto e allo scopo assunto l’impegno della relativa 
prevista spesa pari, per quanto già specificato, ad EURO 591,70 - IVA compresa, 
imputando la stessa al Titolo 1 Funzione 03 – Servizio 01 – Intervento 03 – Cap 
52601 Epigrafato: “ Spese Automezzi VV.UU.”, del bilancio relativo all’esercizio 
finanziario anno 2015;  
 
VISTA  la deliberazione del Commissario Straordinario assunta con i poteri del 
Consiglio Comunale  n. 27 del 13/08/2015 di approvazione del BNilancio per 
l'esercizio 2015  
 
DATO ATTO: 

- che ai sensi dell'articolo 9 comma 1 lett. A) del D.L. 78/2009 e successive ii.mm. si 
è provveduto preventivamente ad accertare che la spesa di cui al presente provve-
dimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio (art. 192 del TUEL) e con le 
regole di finanza pubblica. 

 
RICHIAMATO  il D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii. nella parte relativa al principio applicato 
della competenza finanziaria potenziata (Allegato n. 4/2 al D.Lgs 118/2011); 
 
VISTO il D.L. 33/2013 relativo alle misure urgenti per l'agenda digitale e la trasparenza 
della Pubblica Amministrazione, si provvederà in sede di liquidazione di spesa, alla 
Pubblicazione dei dati richiesti di cui all'Art. 37 del D.L. 33/2013 per gli importi superiori ad 
€ 1.000,00/annui . 
 

Visto l'Art.184 e segg. Del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 



 
Visto il bilancio esercizio provvisorio 2015; 
 

D E T E R M I N A 
 
      Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte come parte 
integrante, formale e sostanziale della presente determinazione;  
 
di impegnare la  somma complessiva di € 591,70 (IVA inclusa) a favore di: 
Ragione Sociale  Codice Fiscale   Importo Impegno  

Indiri zzo Partita IVA      (IVA inclusa) 
AUTOFFICINA LAURETTI S.N.C.    
VIA T.ROCCHIGIANA,149 - 04015 PRIVERNO (LT)  Partita IVA: 

01435830599 
€ 591,70 

 
di imputare la spesa sul redigendo Bilancio del bilancio 2015, nel modo seguente: 
Intervento  SIOPE Capitolo  Descrizione Capitolo  Bilancio  
intervento 
1030103 

1312 2015/526/1.  denominato "SPESE V.AUTOMEZZI VV.UU." del bilancio 
2015, 

di imputare la spesa sul redigendo Bilancio del bilancio 2015, nel modo seguente: 
Intervento  SIOPE Capitolo  Descrizione Capitolo  Bi lancio  
intervento 
1030103 

1312 2015/526/1.  denominato "SPESE V.AUTOMEZZI VV.UU." del bilancio 
2015, 

di dare atto 
- che l'impegno di cui sopra è stato assunto nel rispetto dell'art.163 del D.Lgs 

267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
- che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale da parte 

di chi ne abbia interesse innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 
nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione all'Albo Pretorio ovvero, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi); 

- che ai sensi della L.136/2010 il citato affidamento è stato identificato dalla AVCP 
con il CIG [    ] ; 

- che ai sensi dell'art. 151 T.U.E.L. (D.L. 267/2000) la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria del presente provvedimento; 

- che la presente determinazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio on-line del comune 
di Priverno; 

di ottemperare: 
- all'obbligo imposto dal Decreto Legislativo n. 33/2013 disponendo la pubblicazione 

sul sito internet sezione "Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Provvedimenti, ambito Determinazioni" del presente atto; 

- all'obbligo imposto dal D.L. 33/2013 e in particolare all'art.23 disponendo la 
pubblicazione sul sito internet sezione "Amministrazione Trasparente, sottosezione 
Bandi di gara e Contratti ambito Bandi di gara e Contratti" dei dati sotto riportati in 
formato tabellare: 

Dato Descrizione  
CIG Z85160036F 

Strut tura proponente  80005330594 

Oggetto del bando  Lavori di manutenzione sull’autovettura del Comando Polizia Locale Fiat Grande 
Punto –Affidamento a seguito di procedura negoziata nella forma della trattativa 
privata alla Ditta AUTOFFICINA LAURETTI S.n.c. con sede a Priverno Via della 
Stazione, 136, - Assunzione Impegno di spesa per €.591,70 IVA compre sa  

Procedura di scelta del contraente  Trattativa privata 

Elenco degli operatori invitati a presen -
tare offerte/Numero di offerenti che 
hanno partecipato al procedimento 

1 



Aggiudicatario  AUTOFFICINA LAURETTI S.n.c. 

Importo di aggiudicazione  591,70 

Tempi di completamento dell'opera,  Data di effettivo inizio lavori, servizi o forniture 

servizio o fornitura  Data di ultimazione lavori, servizi o forniture 

 
di rimettere: 

- copia della presente determinazione all'ufficio di ragioneria per gli adempimenti di 
competenza, nonché di inserire l'originale della stessa nella raccolta ufficiale delle 
determinazioni; 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
          DIPARTIMENTO 4 - POLIZIA MUNICIPALE  

PROTEZIONE CIVILE - SERV. AMMINISTRATIVI 
                                    F.to Dott. Giuseppe CELLI 
                                

 
  
                             

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 
La presente determinazione, anche ai fini della pub blicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi dal 20 NOV. 2015; 
 
�  non comportando spesa, non sarà sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e 
sarà esecutiva dal momento della sua sottoscrizione; 
�  comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il 
visto di regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, 
del D.Lgs. 18/8/2000, n.267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Sig. 
De Nardis Pier Tommaso che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773          
912303). 
 
 
Priverno, 10.09.2015    
 
 
 
 
 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 

In relazione al disposto dell'art.151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
                    ATTESTA 

 
La copertura finanziaria della spesa. 
 
 
L'impegno contabile è stato registrato al Titolo 1 Funzione 03 – Servizio 01 – Intervento 03 - 
Cap.52601 Epigrafato: “ Spese Automezzi VV.UU.”, del bilancio relativo all’esercizio finanziario 
anno 2015; 
 
 
Priverno, li, 16/09/2015  

 
                                                                      IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO  2 

                                                                         F.to D.ssa RODA’ Antonina 
Per copia conforme all’originale 
Priverno, 10/09/2015 
Il Responsabile del IV Dipartimento 
Comandante La Polizia Municipale 
Dott. Giuseppe Celli 

IL RESPONSABILE DEL IV DIPARTIMENTO 
COMANDANTE LA POLIZIA MUNICIPALE 

 F.to Dott. Giuseppe CELLI 
  


